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Dato: 21. oktober 2009 Pressemelding 
Kontaktperson: Jon Bakkerud, 99 30 12 11  
 

Helsedirektoratets Otto Christian Rø ny leder i Europarådets 
helsekomité  
 
Avdelingsdirektør i Helsedirektoratet, Otto Christian Rø, ble nylig valgt til leder av 
Europarådets helsekomité.  
 
Otto Christian Rø har vært medlem av Europarådets helsekomité siden 2003. I 2008 ble han valgt til 
nestleder, og 13. oktober i år ble han enstemmig valgt til leder. Helsedirektør Bjørn-Inge Larsen 
gratulerer Rø med valget. – Dette betyr at Norge har flere arenaer hvor vi kan påvirke det 
internasjonale arbeidet på helsefeltet, sier Larsen.  
 
Som nyvalgt leder av Helsekomiteen vil Rø arbeide for at Europarådets arbeid på helsefeltet kan gjøre 
en forskjell, og nevner flere eksempler. 
 
Grunnleggende helsetjenester en menneskerett 
- Grunnleggende helsetjenester er en menneskerett og bør oppta Helsekomiteen. Hva skal 
prinsippene for dette være, og hvordan kan dette bli en demokratisk rettighet for alle Europeiske 
borgere? Dette handler om rettferdig fordeling, og i slike spørsmål må Europarådet samarbeide med 
andre internasjonale organisasjoner, sier Rø.  
 
Migrasjon, helse og helsepersonell 
En annen utfordring er å sikre menneskerettighetene i form av helsetjenester i et Europa der 
mennesker i økende grad migrerer, og der illegale immigranter er en del av bildet, ifølge Rø. – Også i 
spørsmålet om fordeling av og tilgang på helsepersonell må Europarådet være en viktig støttespiller, 
mener Rø, som selv arbeider med dette i Helsedirektoratet. Videre fremhever han at helsetjenesten 
må ledes slik at korrupsjon og falskneri kan motvirkes. Derfor ble en anbefaling på området godkjent 
under Helsekomiteens siste møte i oktober.  
 
Barns rettigheter viktig  
Framover vil fokuset være rettet mot barns rettigheter og medvirkning på helsefeltet. Dette arbeidet 
skal presenteres på Europarådets helseministerkonferanse i Portugal i 2011 og inngår i arbeidet med 
strategien A Europe For and With Children 2008-2011. 
 
Ekspertgrupper 
Helsekomiteen setter blant annet ned ekspertgrupper som kommer med utkast til anbefalinger etter to 
års arbeid. Resultatet behandles av Helsekomiteen og godkjennes til sist av Ministerkomiteen, som 
består av medlemsstatenes ambassadører på vegne av sine utenriksministre.  
 



Side 2 

Fakta om Europarådet:  
 
Europarådet ble grunnlagt i London 5. mai 1949 og har sete i Strasbourg.  
 
Europarådet har 47 medlemsstater med 800 millioner innbyggere i og omkring 
Europa. Hviterussland er det eneste europeiske landet som ikke er medlem, og fem 
asiatiske land er medlemmer: Armenia, Aserbajdsjan, Georgia, Kypros og Tyrkia.  
 
Demokrati, menneskerettigheter og rettsstatsutvikling er de tre bærebjelkene.  
 
Parlamentarikerforsamlingen består av 318 representanter. Norge har fem 
representanter. Den rådgivende parlamentarikerforsamlingen møtes fire ganger årlig. 
 
Ministerkomiteen godkjenner årlig omkring 200 anbefalinger, ”Recommendations”. 
Anbefalinger vedtas etter konsensus i styringskomiteene. De er ikke bindende for de 
medlemsstatene som signerer, men påvirker politikkutviklingen i medlemsstatene.  
 
Europarådets tredje toppmøte i Warszawa i 2005 vedtok en Action Plan som 
fortsatt gjelder. 
 
Thorbjørn Jagland er nyvalgt generalsekretær og valgt for fem år.  
 
Helsekomiteen (CDSP) ble dannet i 1954 og består av en representant fra hver av 
de 47 medlemsstatene. Komiteen samles tre dager en gang i året. Arbeidsutvalget 
på ti medlemmer har det løpende ansvaret sammen med sekretariatet i Strasbourg. 
Ledes av Otto Christian Rø.   
 
Petter F. Wille er ambassadør ved Norges delegasjon til Europarådet i Strasbourg.   
 


